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Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma 2007–2013 kattaa Suomen valtion lukuun 
ottamatta Ahvenanmaata, jolla on oma maaseudun kehittämisohjelma. Ohjelmat 
toteuttavat Suomen maaseudun kehittämisstrategiaa. 
 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman keskeisenä tavoitteena on parantaa 
maa- ja metsätalouden kilpailukykyä, tukea ympäristöystävällistä ja kestävää maataloutta, 
edistää maaseudun ihmisten hyvinvointia, monipuolistaa yritystoimintaa sekä kannustaa 
paikallislähtöiseen kehittämistyöhön.  
 
Ohjelmassa on neljä toimintalinjaa, joiden kautta maaseudun kehittämisstrategian 
painopisteitä käytännössä toteutetaan. 
 
Ohjelman keskeisenä tavoitteena on maaseudun yritystoiminnan vahva kasvu ja samalla 
työpaikkojen merkittävä lisäys. Näin voidaan taata uusia tulonhankinnan tapoja sekä 
maaseudun omille asukkaille että maaseudulle muuttaville. Osa ohjelman varoista 
kohdistuukin maaseudun yrityspalveluiden kehittämiseen. 
 
Valtaosa ohjelman rahoituksesta kohdistuu luonnonhaittakorvaukseen ja maatalouden 
ympäristötukeen. Niiden avulla varmistetaan, että Suomen oloissa harjoitetaan jatkossakin 
ympäristönäkökohdat huomioon ottavaa maataloutta. 
 
Ohjelma antaa mahdollisuuksia kehittää sekä alkutuotannon että muiden maaseudun 
keskeisten elinkeinojen kilpailukykyä. Elintarvikeketjua, puualaa ja bioenergia-alaa 
edistetään muun muassa tukemalla uuden teknologian käyttöönottoa ja osaamista. 
Maaseudun mikroyritysten käynnistystä, kehittämistä ja investointeja taas vauhditetaan 
esimerkiksi koulutuksen ja alueellisten klusterihankkeiden avulla. 
 
Maaseudun asukkaiden palveluihin ja maaseutualueiden elämänlaatuun liittyviä hankkeita 
tuetaan sekä alue- että paikallislähtöisesti. Leader-toimintaryhmien ohjelmat tukevat ja 
aktivoivat pieniä ja alkavia yrityksiä sekä paikallista aloitteellisuutta ja yhteistyötä. 
Koulutus-, kehittämis- ja investointihankkeilla edistetään pääsääntöisesti paikallisia, 
enintään toimintaryhmän alueen kokoisia kehittämistoimia. Leader-toimintaryhmien kautta 
avautuu myös mahdollisuus maaseudun kansainvälisiin yhteishankkeisiin. 
 
Osana ohjelmaa Suomessa toimii maaseutuverkosto, jonka muodostavat Manner-Suomen 
ja Ahvenanmaan maaseudun kehittämisohjelmien toimijat. Verkostolle palveluja tuottaa 
maaseutuverkostoyksikkö, joka kehittää ja ylläpitää maaseudun kehittämiseen 
osallistuvien toimijoiden yhteistyötä sekä tiedottaa ohjelmien mahdollisuuksista ja 
saavutetuista tuloksista. 
 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman perustana on Suomen maaseudun 
tilanneanalyysi, joka tehtiin vuosien 2005 ja 2006 aikana. Tarkastelun kohteina oli maan 
väestö, elinkeinot, talous, työllisyys, palvelut, infrastruktuuri, osaaminen, yhteisöllisyys, 
kulttuuri ja ympäristön tila. Analyysi pohjaa maaseudun kolmijakoon, joka jaottelee 
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maaseudun kaupunkien läheiseen maaseutuun, ydinmaaseutuun ja harvaan asuttuun 
maaseutuun. 
 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma 2007–2013 perustuu neuvoston 
asetukseen (EY) N:o 1698/2005 Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahaston 
(maaseuturahaston) tuesta maaseudun kehittämiseen sekä sen nojalla annettuun 
neuvoston päätökseen maaseudun kehittämistä koskevista yhteisön strategisista 
suuntaviivoista (2006/144/EY).  
 
 

                                             
     


